
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190162      
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): NORTE TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO 
DE REDE DE DADOS E FORNECIMENTO DE MATERIAL DR INFORMÁTICA 
VIABILIZANDO AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL MATERNI-
DADE ELCIONE BARBALHO DO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS - PA.
VALOR TOTAL: R$ 136.476,75 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos e 
setenta e seis reais e setenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2019 Atividade 0702.103020030.2.041 Manutenção do Hospital 
Municipal , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R$ 96.794,05, Exercício 2019 Ati-
vidade 0702.103020030.2.041 Manutenção do Hospital Municipal , Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 39.682,70
VIGÊNCIA: 26 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 26 de Junho de 2019

Protocolo: 448871

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos para os devidos fi ns, a abertura do PREGÃO PRESEN-
CIAL 015/2019 PMC - PP - SRP, objeto: Registro de Preço para even-
tual contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de controle integrado de vetores e pragas urbanas (moscas, mosquitos 
- inclusive Aedes Aegypti e Febre Amarela, formigas, etc.) englobando 
desinsetização, desratização, descupinização e desalojamento de pombos 
e morcegos em toda área interna e externa da sede da Prefeitura Muni-
cipal de Curuçá, Secretarias e departamentos, na Secretaria Municipal 
de Saúde, nas unidades básicas de saúde e no hospital municipal e na 
Secretaria Municipal de Educação, unidades escolares e departamentos, 
com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, inclusive 
produtos. Abertura: 12/07/2019 ás 09:00.

Protocolo: 449021

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO EXTRATO DE CONTRATO
CARTA CONTRATO Nº 001/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.
Contratada: Plasmiri Indústria Comércio e Serviços EIRELLI-EPP.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Reforma da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Edmundo Dantes de Almeida, situada 
na Av. Comte Fernando Lima, SN - B. Esperança - Ig. Miri/Pa.
Vigência: 180 dias
Valor Global: R$ 329.590,90 (trezentos e vinte e nove mil, quinhentos e 
noventa reais e noventa centavos).
Dotação Orçamentária: Fundo de Manutenção Des. Educ. Bás. Val. Prof. 
Educação - 12.361.0007.1.055 - Reforma e Ampliação de Unidades Esco-
lares - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
Assinatura: 12 de junho de 2019 à 11 de dezembro de 2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2019 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019

CONTRATO Nº 217/2019, Contratante: Prefeitura Municipal de Igara-
pé-Miri, Contratada: Parente Construtora e Material de Construção, CNPJ: 
07.520.390/0001-70, Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Reforma na Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Ana Dalila 
Ferreira de Oliveira, situada na Tv. Moisés Levi, SN - Matinha - Ig. Miri/
Pa. Vigência:  240 dias. Valor Global: R$ 620.948,98 (seiscentos e vin-
te mil, novecentos e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos), 
Dotação Orçamentária: Fundo de Manutenção Des. Educ. Bás. Val. Prof. 

Educação - 12.361.0007.1.055 - Reforma e Ampliação de Unidades Esco-
lares - 12.361.0007.1.028 - Reforma e Ampliação de Unidades Escolares 
- 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Assinatura: 28 de junho de 2019.
DISPENSA Nº 014/2019-PMI-D, CONTRATO Nº030/2019-PMI-D: Celebra-
do com: João da Conceição Ramos, CPF: 084.181.872-04. Objeto: Loca-
ção de Imóvel para funcionamento da Casa de Professores da Vila Menino 
Deus, localizada no Rio Anapú, Valor Mensal 2.000,00, para Secretaria 
Municipal de Educação, origem da vigência 01/01/2019 a 31/12/2019.
DISPENSA Nº 045/2019-PMI-D, CONTRATO Nº035/2019-PMI-D: Cele-
brado com: Benedito Ferreira de Novaes, CPF: 263.634.102-15.Objeto: 
Locação de Imóvel para funcionamento da Casa dos Conselhos (Conse-
lho Municipal de Assistência Social e Conselho Municipal dos Direitos das 
Crianças e Adolescentes) - Localizado na Avenida Sesquicentenário, Valor 
mensal 2.000,00, para a Secretaria Municipal de Assistência Social. Ori-
gem da Vigência: 01/04/2019 a 31/12/2019,

Igarapé-Miri, Pa 27 de junho de 2019.
RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA

Prefeito Municipal de Igarapé-Miri
Protocolo: 449023

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE ATA

Ata de Registro de Preços Nº 08/2019. Órgão Gestor: Prefeitura Municipal 
de Inhangapi/Pará. Empresas: Luan Felipe Monteiro da Silva e Felix e Malcher 
Empreendimentos Ltda - Epp. Objeto: Locação de Veículos, para atender as 
necessidades da Prefeitura e suas Secretarias. Validade: 12 (doze) meses.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 008/2019 

Objeto: Locação de Veículos, para atender as necessidades da Prefeitura e 
suas Secretarias, Contrato 17/2019_ Luan Felipe Monteiro da Silva, no va-
lor de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) mensais; Contrato 18/2019_ Fe-
lix e Malcher Empreendimentos Ltda - Epp, no valor de R$ 69.900,00 (ses-
senta e nove mil e novecentos reais) mensais. Vigência: da assinatura do 
contrato de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidades Orçamen-
tárias: 021200 - 04.122.0032.2003. 021300 - 04.122.0032.2005.0000. 
021300 - 04.123.0032.2006.0000. 021400 - 20.122.0032.2011.0000. 
021500 - 12.122.0401.2015.0000. 021500 -13.122.0032.2021.0000. 
021600 - 15.452.0037.2028.0000. 021900 - 18.122.0037.2073.0000. 
021700 - 10.122.1004.2037.0000 - 08.122.0137.2057.0000. 022000 - 
12.361.0450.2080.0000. 3.3.90.39.00 - Outros Serv. De Terceiros Pes-
soa Jurídica. Data de Assinatura: 24.05.2019. Ordenador Responsável: 
Egilásio Alves Feitosa - Prefeito Municipal. Inhangapi-Pa.

AVISO DE EXTRATO DE ATA
Ata de Registro de Preços Nº 09/2019. Órgão Gestor: Prefeitura Municipal 
de Inhangapi/Pará (Saúde). Empresas: Polymedh Eireli - Epp, Casmed 
Comércio de Artigos Médicos Hospitalares e Medicamentos Ltda e Distri-
norte - N do Nascimento Eireli - Epp. Objeto: Aquisição de Material Odon-
tológico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Inhangapi. Validade: 12 (doze) meses.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 009/2019 

Objeto: Aquisição de Material Odontológico, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Inhangapi, Contrato 19/2019_Poly-
medh Eireli - Epp, no valor de R$ 23.135,50 (vinte e três mil e cento 
e trinta e cinco reais e cinquenta centavos); Contrato 20/2019_Casmed 
Comércio de Artigos Médicos Hospitalares e Medicamentos Ltda, no valor 
de R$ 47.217,29 (quarenta e sete mil duzentos e dezessete reais e vin-
te e nove centavos); Contrato 21/2019_Distrinorte - N do Nascimento 
Eireli - Epp, no valor de R$ 14.698,80 (quatorze mil seiscentos e noven-
ta e oito reais e oitenta centavos). Vigência: da assinatura do contrato 
de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidades Orçamentárias: 
10.301.0200.2041.0000 - Manutenção do Programa de Saúde Bucal. 
3.3.90.30.10 - Material Odontológico. Data de Assinatura: 27.05.2019. 
Ordenador Responsável: Francisco Celso Leite da Silva - Secretá-
rio Municipal de Saúde. Inhangapi-Pa.

AVISO DE EXTRATO DE ATA
Ata de Registro de Preços Nº 10/2019. Órgão Gestor: Prefeitura Muni-
cipal de Inhangapi/Pará. Empresas: Delvalle Materiais Elétricos Ltda - Epp, 
Pravaluz Comércio Eireli - Epp e J E C Rocha Eireli - Me. Objeto: Aquisição de 
Material Elétrico, para atender as necessidades da Prefeitura e suas Secreta-
rias, deste Município de Inhangapi/Pará. Validade: 12 (doze) meses.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 010/2019 

Objeto: Aquisição de Material Elétrico, para atender as necessidades da 
Prefeitura e suas Secretarias, deste Município de Inhangapi/Pará, Con-
trato 22/2019_ Delvalle Materiais Elétricos Ltda - Epp, no valor de R$ 
62.155,10 (sessenta e dois mil cento e cinquenta e cinco reais e dez 
centavos); Contrato 23/2019_ Pravaluz Comércio Eireli - Epp, no va-


